

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VINH QUANG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /BC-UBND

Vinh Quang, ngày tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

**Tình hình phát triển kinh tế-xã hội; Quốc phòng-an ninh
tháng 4/2022; nhiệm vụ công tác tháng 5 năm 2022**
(*Tính từ ngày 01/4/2022- 29/4/2022*)

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 4/2022

I. Về phát triển kinh tế:

1. Nông nghiệp:

a. Trồng trọt:

- Tính đến ngày 29/4/2022, các hộ đang thu hoạch lúa vụ Đông Xuân năm 2021-2022, khoảng 65% diện tích, năng suất lúa ước đạt 45 tạ/ha; Xuống giống sắn(mì) vụ mùa năm 2022 ước khoảng 85% diện tích⁽¹⁾, trong tháng Nhân dân đã triển khai mở miệng cạo đối với diện tích cao su trên địa bàn.⁽²⁾

b. Chăn nuôi:

- Tổng đàn gia súc hiện có 3.865/3.650 con, trong đó đàn bò 1.500/1.285 con, đạt 116,73%, đàn lợn 2.365 con; đàn gia cầm 7.000 con/20.000 con, đạt 35%⁽³⁾. Triển khai “Tháng tổng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường phòng chống dịch bệnh cho động vật” lần 2, đợt 1 năm 2022, hết 21 lít hóa chất/06 thôn⁽⁴⁾. Tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm trong tháng ổn định không có dịch bệnh xảy ra.

- Xây dựng kế hoạch phòng, chống bệnh viêm da nổi cục trâu, bò giai đoạn 2022-2030 trên địa bàn xã⁽⁵⁾.

2. Tình hình thu, chi ngân sách thực hiện tháng 4/2022:

- Tổng thu ngân sách tháng 4/2022: 598.493.000 đồng, lũy kế đến ngày 30/4/2022 là: 1.773.050.472 đồng đạt 29,68% thành phố giao và Nghị quyết HĐND xã quyết định. Trong đó:

+ Thu tại xã hưởng 100%: 6.581.000 đồng (*Trong đó: thu phí, lệ phí: 4.581.000 đồng; Thu lệ phí môn bài: 2.000.000 đồng*) lũy kế đến ngày 30/04/2022 là: 70.849.700 đồng đạt 60,04% thành phố giao và Nghị quyết HĐND xã quyết định;

+ Thu phân chia theo tỷ lệ %: 35.000.000 đồng (*trong đó: thu tiền sử dụng đất: 20.000.000 đồng; Thu Lệ phí trước bạ nhà đất: 15.000.000 đồng*), lũy kế đến

¹. Lúa: 19/20ha, Ngô: 25/25ha, rau: 20/20ha, đậu các loại 3/3ha, sắn 160 ha, hoa và cây cảnh: 2/2 ha, cây khác: 5/5 ha, mía: 0,2/5ha.

². Cao su 386ha/491ha.

³. Gia súc 3.865 con/3.650 con, trong đó Đàn Bò 1.500 con/1.285 con, đàn Lợn 2.365 con, Đàn gia cầm 8.000/20.000 con.

⁴. Thông báo số 23/TB-UBND ngày 15/3/2022 của UBND xã Vinh Quang.

⁵. Kế hoạch số 67/KH-UBND, ngày 26/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

ngày 30/04/2022 là: 139.048.772 đồng đạt 7,72% thành phố giao và Nghị quyết HĐND xã quyết định;

+ Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 330.000.000 đồng, lũy kế đến ngày 30/04/2022 là: 1.320.000.000 đồng đạt 32,96% thành phố giao và Nghị quyết HĐND xã quyết định;

+ Thu bổ sung có mục tiêu: 226.912.000 đồng, lũy kế đến ngày 30/4/2022 là: 243.152.000 đồng đạt 476,77% thành phố giao và Nghị quyết HĐND xã quyết định.

- Tổng chi ngân sách tháng 4/2022: 585.770.672 đồng, lũy kế đến 30/4/2022 là 1.529.232.906 đồng, bằng 25,60% thành phố giao và Nghị quyết HĐND xã quyết định.

- Trình cấp trên xin chủ trương sử dụng nguồn ngân sách dự phòng năm 2022⁽⁶⁾.

3. Công tác quản lý, sử dụng đất đai; Quản lý quy hoạch, hoạt động xây dựng, tài nguyên - khoáng sản và bảo vệ môi trường; Công tác quản lý TTĐT:

- Trong tháng, tiếp nhận và giải quyết 105 hồ sơ đất các loại và thông báo cho 04 trường hợp xây dựng nhà ở⁽⁷⁾. Công tác quản lý, sử dụng đất đai; khai thác tài nguyên khoáng sản được tiếp tục chỉ đạo tăng cường kiểm tra, quản lý, trong tháng không có trường hợp khai thác vận chuyển, khai thác khoáng sản, đất đồi trái phép.

- Tiếp tục tăng cường công tác quản lý đất đai, xây dựng trên địa bàn xã⁽⁸⁾.

- Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố và Ban quản lý các dự án 98 của tỉnh vận động 05 hộ dân có đất bị ảnh hưởng công trình Đường trục chính Tây thành phố Kon Tum ký biên bản kiểm kê hoa màu bị thiệt hại, thu hoạch hoa màu để bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công xây dựng công trình. **Kết quả:** hộ ông A Thăng, A Maih, Y Beoh, Y Ben, A Srim, thống nhất ký biên bản kiểm đếm khối lượng.

4. Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới:

Tiếp tục duy trì thực hiện các biện pháp giữ vững và nâng cao chất lượng 19 tiêu chí nông thôn mới đã đạt. Triển khai thực hiện chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2022⁽⁹⁾.

II. Lĩnh vực văn hóa- xã hội:

1. Giáo dục: Nhìn chung các trường triển khai thực hiện tốt phương án dạy và học đảm bảo công tác phòng chống dịch và tổ chức tổng kết năm học 2021-2022

⁶. Tờ trình số 30/TT-UBND, ngày 18/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

⁷. Ông: Nguyễn Văn Trung, bà Nguyễn Thị Hòa, ông Nguyễn Trung Dũng - thôn Kon Rơ Bang 1; ông Thái Đình Văn- thôn Phương Quý 2.

⁸. Công văn số 244/UBND-ĐC, ngày 12/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

⁹. Công văn số 256/UBND-TH ngày 19/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

- Xây dựng kế hoạch trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn xã năm 2022⁽¹⁰⁾.

2. Về Y tế:

- Triển khai tiêm vắc xin phòng Covid 19 cho trẻ em từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa bàn xã năm 2022⁽¹¹⁾. Kết quả tiêm mũi 1 cho trẻ em (*học sinh*) từ 11 đến 12 có 86 trường hợp/160 trường hợp tiêm vắc xin, đạt 53,75%

- Từ ngày 02/4 - 29/4/2022, xã đã tổ chức ra quân Chiến dịch vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng, bọ gây phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết tại 06 thôn 04 lượt triển khai với tổng số có 1.145 lượt người tham gia, xử lý 32 dụng cụ chứa nước; thu gom, xử lý gần 173kg rác thải. Trong tháng, không phát sinh ca mắc SXHD trên địa bàn.

- Xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch tổng dọn vệ sinh môi trường diệt lăng quăng, bọ gây phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn xã năm 2022⁽¹²⁾.

3. Văn hóa - Thông tin - TDTT:

- Tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Tô- Tân Cảnh (24/4/1972- 24/4/2022); Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2022.

- Hàng ngày tiếp âm từ Trung tâm VH TTDL&TT thành phố 02 chương trình thời sự, thời lượng 30 phút/01 chương trình. Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã 02 lần/ngày, nội dung triển khai các biện pháp phòng chống dịch theo chỉ đạo của các cấp. Thời lượng 02 giờ/lần.

- Cử 50 nghệ nhân tham gia Diễn đàn “Du lịch Kon Tum- Tiềm năng và triển vọng” năm 2022 tỉnh Kon Tum, trên địa bàn thành phố Kon Tum⁽¹³⁾.

4. Lao động và các vấn đề xã hội:

- UBND xã đã triển khai đầy đủ, kịp thời chế độ, chính sách đối với đối tượng bảo trợ xã hội và đảm bảo công tác an sinh xã hội trên địa bàn⁽¹⁴⁾.

- Xây dựng kế hoạch triển khai công tác đào tạo nghề cho người lao động năm 2022⁽¹⁵⁾.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác trẻ năm 2022⁽¹⁶⁾.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 42-KH/TU, ngày 10.01.2022 của Ban Thường vụ tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 09.9.2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về thu hút, quản lý và sử dụng hiệu quả lao động nước ngoài tại Việt Nam” trên địa bàn xã Vinh Quang 2030⁽¹⁷⁾.

¹⁰. Kế hoạch số 57/KH-UBND, ngày 01/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

¹¹. Kế hoạch số 58/KH-UBND, ngày 08/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

¹². Kế hoạch số 63/KH-UBND, ngày 15/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

¹³. Kế hoạch số 98/KH-UBND, ngày 17/4/2022 của UBND thành phố.

¹⁴. Đề nghị cắt độ bảo trợ xã hội đối với 05 đối tượng: trong đó, 01 đối tượng người khuyết tật nuôi con dưới 36 tháng tuổi (*Đào Thị Mỹ Chi- thôn Trung Thành, lý do hết tuổi hưởng*) và 04 người cao tuổi bệnh chết (*ông Nguyễn Đăng, bà Y Lip- thôn Konrobang 1, bà Nguyễn Thị Ba- thôn Phương Quý 1, ông Nguyễn Xuân Long- thôn Phương Quý 2*); Đề nghị hưởng chế độ bảo trợ xã hội đối với 12: trong đó, 03 người cao tuổi (*Hlup, Kyiuh, Hlor- thôn Kon Ngo Kơ Tu*); 03 trẻ em khuyết tật nặng (*A Báo Duy, A li, A Min- thôn Kon Ngo Kơ Tu*); 02 người cao tuổi khuyết tật đặc biệt nặng (*ông A Thai- thôn Kon Rơ Bang 2, ông Hồ Thanh Thủy- thôn Trung Thành*); 01 người khuyết tật nặng (*bà Nguyễn Thị Mỹ Hân – thôn Phương Quý 1*); 01 người cao tuổi khuyết tật nặng: (*ông Nguyễn Trường – thôn Phương Quý 2*); 02 đối tượng chăm sóc người khuyết tật đặc biệt nặng: (*bà Y Bình – thôn Kon Rơ Bang 2, bà Hồ Thị Bích Kiều – thôn Trung Thành*).

¹⁵. Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 12/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

¹⁶. Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 31/3/2022 của UBND xã Vinh Quang.

¹⁷. Kế hoạch số 72/KH-UBND, ngày 30/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

- Xây dựng kế hoạch thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Vinh Quang năm 2022⁽¹⁸⁾.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện chương trình phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn xã⁽¹⁹⁾.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi xã, giai đoạn 2022-2025²⁰

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác người cao tuổi xã năm 2022⁽²¹⁾.

- Thông báo cho 10 đối tượng đi nhận xe lăn tại Trụ sở Hội bảo vệ quyền trẻ em và Bảo trợ người khuyết tật tỉnh.

- Tiếp nhận, cấp phát gạo hỗ trợ cứu đói cho người dân có nguy cơ thiếu đói thời kỳ giáp hạt cho 38 hộ - 150 khẩu – 2.250 kg.

III. Lĩnh vực nội chính:

1. Về quốc phòng:

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự duy trì nghiêm chế độ trực thường xuyên, trực chỉ huy, trực tăng cường sẵn sàng chiến đấu trong dịp Lễ Giỗ tổ Hùng Vương; kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Tô- Tân Cảnh (24/4/1972-24/4/2022); Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2022 đảm bảo đủ quân số, an toàn về con người và vũ khí trang bị; Ban Chỉ huy QS xã phối hợp với Công an xã tổ chức tuần tra, kiểm soát địa bàn đảm bảo tình hình ANCT và TTATXH theo quy chế đã được ký kết.

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự thành phố công bố trao quyết định bổ nhiệm chức vụ Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã Vinh Quang đối với đồng chí Nguyễn Minh Trí.

- Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự theo kế hoạch, báo cáo cấp trên đúng thời gian quy định.

- Báo cáo số lượng nam công dân đủ 17 tuổi trong năm: 98 công dân; Số lượng nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2023. 414 công dân.

- Bảo đảm kịp thời các chế độ cho lực lượng dân quân làm nhiệm vụ; duy trì nghiêm chế độ bảo quản vũ khí trang bị, đăng ký sổ sách đúng quy định.

2. Tình hình An ninh chính trị, trật tự ATXH, TTATGT trên địa bàn xã:

- Tình hình an ninh chính trị trong tháng ổn định.

- Tình hình trật tự an toàn xã hội: Trong tháng trên địa bàn xã xảy ra 01 vụ chặt phá cây cao su⁽²²⁾; công tác kiểm soát, nắm tình hình trật tự an toàn xã hội,

¹⁸. Kế hoạch số 69/KH-UBND, ngày 28/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

¹⁹. Kế hoạch số 59/KH-UBND, ngày 11/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

²⁰. Kế hoạch số 61/KH-UBND, ngày 13/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

²¹. Kế hoạch số 64/KH-UBND, ngày 19/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

²². Vào lúc 07 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 4 năm 2022, tại rẫy của bà Võ Thị Bích Anh (sinh ngày 01/01/1963, trú tại thôn Trung Thành, xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum) địa chỉ thôn Trung Thành, xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum, bà Võ Thị Bích Anh phát hiện 200 (hai trăm) cây cao su của bà đã trồng được một năm, mỗi cây cao khoảng 3 mét, thân cây có tiết diện đường kính khoảng 4 cm đã bị người khác chặt phá, tổng thiệt hại khoảng 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng). Công an xã Vinh Quang tiếp nhận tin báo về tội phạm và chuyển hồ sơ cho đội cảnh sát hình sự, công an thành phố Kon Tum xử lý theo quy định pháp luật.

phòng ngừa, đấu tranh phòng chống các loại tội phạm được thực hiện thường xuyên, hiệu quả⁽²³⁾.

- Triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng về dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Vinh Quang²⁴.

3. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân:

- UBND xã duy trì thường xuyên lịch tiếp công dân định kỳ vào các ngày thứ 6 hàng tuần và ngày 10, 22 hàng tháng. Trong tháng có 05 lượt tiếp công dân, không có công dân đến kiến nghị, phản ánh.

- Trong tháng UBND xã tiếp nhận 12 đơn thư kiến nghị, phản ánh của công dân gửi đến UBND xã, (*ông Nguyễn Minh Trương: thôn Phương Quý 2 có 03 đơn, trong đó có 02 đơn phản ánh và 01 đơn xin rút hồ sơ*); *ông A Hnhum: thôn Konrobang 2; bà Y such: thôn Konrobang 2; ông Nguyễn Văn Dur: phường Quang Trung; ông A Hưng: thôn Konrobang 1; bà Nguyễn Thị Hương: phường Duy Tân; bà Nguyễn Thị Đức Hạnh: phường Duy Tân; bà Bùi Thị Thuyên: thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô; ông Trịnh Như Việt; đường Trần Nhân Tông, tp Kon Tum; bà Nguyễn Thị Tin: thôn phương quý 1).*

Số đơn kiến nghị, phản ánh đã giải quyết trong tháng: 04 đơn⁽²⁵⁾.

4. Công tác dân tộc, tôn giáo:

- Phối hợp phòng Nội vụ thành phố thăm tặng 03 suất quà cho 03 già làng thôn đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp lễ 30/4 , 01/5. Mỗi suất quà trị giá 500.000đồng.

- Báo cáo Tổng hợp danh sách 473 đối tượng Vị thành niên, thanh niên dân tộc thiểu số trên địa bàn xã.

5. Công tác cải cách hành chính; tổ chức, xây dựng bộ máy chính quyền:

- Trong tháng, đã tiếp nhận giải quyết 381 hồ sơ các loại⁽²⁶⁾. Thu phí, lệ phí được 4.581.000đ. Tiếp tục chỉ đạo tăng cường thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính tại cơ quan, chấp hành nghiêm quy chế làm việc nơi công sở.

IV. Tồn tại, khuyết điểm:

- Việc tham mưu giải quyết và trả lời đơn thư kiến nghị của công dân còn chậm so với quy định (*Đ/c Linh- TP-HT; Đ/c Hiệp- ĐC-XD*).

²³. Tổ chức 04 lượt tuần tra đảm bảo ANTT, tổ chức 08 lượt tuần tra giao thông, không **trường hợp** vi phạm.

²⁴. Kế hoạch số 65/KH-UBND, ngày 19/4/2022 của UBND xã Vinh Quang.

²⁵. *ông A Yêu- thôn Konrobang 2, UBND xã trả lời cho công dân bằng văn bản; ông Hồ Thanh Vương, thị trấn Đăk Tô- huyện Đăk Tô, Xin rút 02 đơn; ông Nguyễn Minh Trương- thôn Phương Quý 2, xin rút 01 đơn còn 01 đơn UBND xã tổ chức giải quyết không thành và hướng dẫn cho công dân nộp đơn lên cấp trên.*

²⁶ **Địa chính: 105 hồ sơ**, trong đó CN: 38 hồ sơ, TC: 01 hồ sơ, TK: 02, HTH: 0, CMD: 25 hồ sơ, GH: 37 hồ sơ, CD: 01 hồ sơ, ĐKBĐ: 01 hồ sơ; **Xây dựng: 04 hồ sơ**; **Tư pháp- Hộ tịch: 135 hồ sơ**, trong đó ĐKKS: 21 trường hợp, Liên thông đăng ký khai sinh, cấp thẻ BHYT, đăng ký thường trú cho trẻ em dưới 6 tuổi: 16 trường hợp, ĐKKT: 07 trường hợp, ĐKKH: 08 cặp, Cấp giấy XNTTHN: 30 trường hợp, Cấp trích lục BSHT: 46 trường hợp, Đăng ký cải chính, bổ sung HT: 05 trường hợp, ĐKNCMC: 02, ĐKGH: 0, ĐK nhận nuôi con nuôi: 0; **Chứng thực các loại: 137 hồ sơ**, trong đó chứng thực BS từ bản chính: 68 trường hợp, chứng thực hợp đồng giao dịch: 15 trường hợp, chức thực chữ ký: 54 trường hợp.

- Công tác tham mưu liên quan đến dự án Đường tránh tây chậm so với văn bản TTPTQĐ thành phố yêu cầu (*Văn bản liên quan đến xác định đất ở, nhà ở của các hộ dân thuộc công trình; Văn bản xác nhận các hộ trực tiếp sản xuất nông nghiệp và có thu nhập ổn định từ việc sản xuất nông nghiệp; văn bản xác nhận các hộ sản xuất trên đất lòng hồ Yaly*) (Đ/c Hiệp- ĐC-XD).

- Công tác tham mưu đầu giá các quỹ đất công trên địa bàn (Đ/c Hiệp- ĐC-XD, Đ/c Thảo- TC-KT).

B. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 5/2022:

Ngoài các nhiệm vụ thường xuyên, UBND xã nhấn mạnh một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung triển khai thực hiện trong tháng 5/2022, như sau:

1. Chỉ đạo các trường thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình dạy học; Tổ chức cho học sinh thi học kỳ II, thông báo cho học sinh không tắm sông, suối tránh việc đuối nước; và tổ chức bàn giao học sinh về địa phương trong dịp hè để quản lý học sinh.

2. Chỉ đạo cho cán bộ phụ trách nông nghiệp, giao thông thủy lợi, cán bộ thú y xã và Ban nhân dân các thôn vận động Nhân dân chăm sóc các loại cây trồng vụ Mùa 2022 và phòng, chống sâu bệnh gây hại trên cây trồng, dịch bệnh trên gia súc, gia cầm.

3. Tiếp tục phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố và Ban quản lý các dự án 98 của tỉnh, triển khai vận động các hộ dân thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ các công trình, dự án trên địa bàn xã.

4. Tiếp tục chỉ đạo kiểm tra, xác minh hiện trạng sử dụng đất 110 lô đất đã có Quyết định thu hồi đất của UBND thị xã Kon Tum vào năm 2006, tại Khu vực thôn Phương Quý 1, xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum.

5. Triển khai xây dựng kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 sau khi có văn bản góp ý của các ngành.

6. Tiếp tục triển khai tiêm phòng Covid 19 mũi 2 cho trẻ em đã tiêm vắc xin mũi 1 (*học sinh*) từ 11 đến 12 tuổi có 86 trường hợp

7. Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự duy trì nghiêm chế độ trực thường xuyên, trực chỉ huy, trực tăng cường sẵn sàng chiến đấu đảm bảo đủ quân số, an toàn về con người và vũ khí trang bị.

8. Chỉ đạo Công an xã phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã tăng cường công tác bám nắm tình địa bàn để bảo đảm tình hình ANCT và TTATXH theo quy chế đã được ký kết.

9. Chỉ đạo Ban chỉ huy quân sự xã tổ chức huấn luyện Dân quân theo kế hoạch được phê duyệt.

10. Chỉ đạo Ban Chỉ huy quân sự tham mưu bảo đảm kịp thời các chế độ cho lực lượng Dân quân làm nhiệm vụ theo quy định; quản lý chặt chẽ vũ khí trang bị, duy trì chế độ bảo quản không để hư hỏng, sử dụng sai mục đích.

11. Tiếp tục triển khai cho Ban nhân dân các thôn thu các loại quỹ đặc thù năm 2022. (Theo Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 25/3/2022 của UBND xã Vinh Quang)

12. Chỉ đạo công chức hoàn thiện hồ sơ đấu giá đất công trên địa bàn xã để đưa ra phương án đấu giá .

13. Thành lập Ban Chỉ đạo hè để quản lý học sinh trong dịp hè

14. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Đảng ủy xã, UBND thành phố và phối hợp các đơn vị phòng ban của thành phố giải quyết các công việc phát sinh theo quy định.

Trên đây là báo cáo tình hình phát triển kinh tế- xã hội; quốc phòng, an ninh tháng 4/2022 và phương hướng nhiệm vụ tháng 5/2022 của UBND xã Vinh Quang./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (b/cáo);
- Phòng TC-KH thành phố (b/cáo);
- TT. Đảng ủy xã (b/cáo);
- TT. HĐND xã (b/cáo);
- CT, các PCT. UBND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Trạm Y Tế xã;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- Các ban ngành xã, BND các thôn;
- Lưu: VT, VP UBND(Tin)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nông Hồng Công